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Kjære innbygger i Lebesby kommune. 

Lebesby Kommune er en fantastisk kommune å bo i. 

Herlige mennesker, spektakulær natur, fantastisk historie og spennende muligheter for fremtiden. 

Dette er jo også hovedgrunnene til at vi fortsatt bor her, men til tross for dette blir vi litt etter litt 
færre ettersom årene går, og befolkningen blir stadig eldre. Hvis utviklingen fortsetter slik de neste 
tiår kan vi risikere å mangle barn i barnehage og skole, mangle ungdommer og unge til å utdanne 
seg og bosette seg i kommunen. Vi risikerer også at vi ikke vil ha hender nok blant yrkesaktive til å 
bemanne private og offentlige stillinger. 

Derfor må vi ta grep allerede nå. Vi må samarbeide om strategier for å bli mer attraktive for 
ungdom og unge familier. Vi må skape flere arbeidsplasser i eksisterende næringer, og vi må skape 
nye næringer som er attraktive for dagens og fremtidens unge. Vi må hegne om de muligheter vi 
har, vi må skape bolyst, både for de som bor her og for de som vi vil skal flytte hit og bo sammen 
med oss. Det nytter ikke å fortsette å gjøre alt slik vi har gjort det før, og tro at endringer vil komme 
av seg selv. 

Lebesby må ta styring på sin egen fremtid, være fremoverlent, positiv, endringsvillig og ikke minst 
være den mest attraktive ja-kommune i Finnmark. 

Dette programmet inneholder de viktigste punktene som vi sammen med deg som velger vil jobbe 
for de neste 4 årene. Ja, vi har mange ambisiøse mål, som kan kreve flere valgperioder å 
gjennomføre, men vi kan forberede og planlegge for de mest langsiktige planene i kommende 
periode. Vi skal ta vare på det som fungerer, og forbedre det som ikke fungerer godt nok. Vi skal 
overlate kommunen til våre etterkommere i like bra eller bedre tilstand enn det vi overtok den i. 

Bruk stemmen din den 11.september, det er kun da du kan utgjøre en forskjell. 

Godt valg!  

TOMMY BECH, ORDFØRERKANDIDAT             

                                                                                                

 

 

 

 



 

KOMMUNEN VÅR 

Høyres mål er at vi skal ha en effektiv, åpen og brukervennlig kommuneadministrasjon. 

Høyre mener at god ledelse på alle nivåer i kommunen er en forutsetning for 
kostnadseffektiv drift og et godt arbeidsmiljø. Tydelig ledelse er viktig for å ivareta 
ansatte, kommunens viktigste ressurs, og sikre rekruttering av kvalifisert kompetanse. 

Det er viktig å fortsette med å ta i bruk nye løsninger for å sikre tjenester av høy kvalitet 
og at kommunen utvikler seg til det beste for brukerne og fremstår som en interessant, 
trygg og god arbeidsplass for de ansatte. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Fokusere på godt arbeidsmiljø, effektivitet og kvalitet i administrasjon og kommunale 
etater. 

¤ Ha som mål at all kontakt mellom innbyggere/bedrifter og kommunen skal kunne skje 
digitalt for de som ønsker det, og jobbe for økt grad av selvbetjeningsløsninger 

¤ Øke bruken av lærlinger i administrasjon og kommunale etater. 

¤ Sørge for at flere nyansatte i kommunen skal kunne være personer med nedsatt 
funksjonsevne eller «hull i CV‘en». 

¤ Føre kontroll med kommunale/interkommunale selskaper gjennom jevnlige 
eierskapsmeldinger. 

¤ Tilføre teknisk etat avd. bygg økte ressurser, slik at de kan ivareta vedlikehold og 
oppgraderinger av kommunal bygg. 

¤ Opprette kommunalt eiendomsselskap, som på sikt skal drifte kommunens 
bygningsmasse. 

¤ Opprette serviceavtaler for kommunale bygg, der det er installasjoner som krever 
fortløpende vedlikehold og godkjenning. 

¤ Legge til rette for bruk av private tjenesteyting, innenfor de områder som ikke er å 
regne som kommunens lovpålagte oppgaver.  

                     

 

 



 

ØKONOMI 

Selv om Lebesby har hatt gode økonomiske resultater de siste årene, må man belage 
seg på å stå over stigende utgifter og avtagende inntekter. Den kommunale gjelden må 
holdes under kontroll, så ikke vi risikerer at vi bruker inntekter til renter og avdrag og ikke 
til velferdstjenester. 

Høyre forventer at kommunen oppfyller sine lovpålagte oppgaver og at innbyggerne får 
de tjenestene de har krav på. Kommunen må prioritere sine kjerneoppgaver: Skole, 
barnehage, helse og omsorg, infrastruktur, samt tilrettelegging for nye arbeidsplasser. 

Høyre er også åpen for at private, ideelle eller sosiale entreprenører kan løse 
velferdsutfordringer der dette er hensiktsmessig. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Holde kommunale avgifter på et lavt og forutsigbart nivå. 

¤ Ikke innføre eiendomsskatt på boligeiendommer. 

¤ Fortsette å ta i bruk ny teknologi for å løse kommunens oppgaver på en mer effektiv 
måte. 

¤ Konkurranseutsette oppgaver som ikke er en del av kommunens kjernevirksomheter 
til private og ideelle aktører. 

 

 

 

 



 

BARN OG UNGE 

Høyre mener at de som kommer fra skolene i Lebesby, fortsatt skal være like godt rustet 
for videre utdanning som de som kommer fra mer sentrale strøk. Får å få det til må 
kommunen som skoleeier legge til rette for et godt læringsmiljø og dyktige lærere med 
relevant kompetanse. Høyre mener at eleven skal være i sentrum, og at den enkeltes 
behov skal bli sett og ivaretatt i skolehverdagen. 

Kvalifisert personale og et godt læringsmiljø i barnehage gjør at barna har et godt 
utgangspunkt når de skal over til skolehverdagen sin. En god skole og god 
barnehagedekning er også viktige forutsetninger for at Lebesby skal være en attraktiv 
kommune å bosette seg i. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Øke antall ansatte i barnehage med pedagogisk utdanning og fagbrev. 

¤ Tilby etter- og videreutdanning for å øke kompetansen hos ansatte og ledere i 
barnehage. 

¤ Utarbeide en strategi for rekruttering av pedagogisk personell til kommunen. 

¤ Ha som mål at alle lærere har eller får mulighet til fordypning i de fagene de 
underviser i. 

¤ Tilby etter- og videreutdanningstilbud til minst 3 nye lærere hvert år. 

¤ Nulltoleranse for mobbing, vold og utenforskap. 

¤ Satse mer på tidlig innsats fra 1. til 4. klasse og prioritere at alle elever skal lære seg å 
lese, skrive og regne. 

¤ Tilby etter- og videreutdanning for å øke kompetansen hos ansatte og ledere ved SFO 

¤ Løpende oppgraderinger og vedlikehold av alle arealer inne skole og barnehage. 

¤ Stimulere ungdom til at enda flere velger yrkesfaglig utdanning og yrkesvei, blant 
annet gjennom et enda tettere samarbeid med næringslivet 

¤ Kommunalt utdanningsfond for kommunens ungdommer. 

¤ Fortsatt jobbe for opprettholdelse av LOSA 

¤ Bidra til fortsatt styrking av videregående tilbud i våre nabokommuner. 

 

 

 

 

 

 



 

PSYKISK HELSE 

Mange unge mennesker opplever helseproblemer som følge av stress og press fra 
omgivelsene rundt seg. Vi har fått en generasjon der presset på karakterer og 
vellykkethet har tatt overhånd, og vi får utslitte ungdommer på grunn av alle kravene. 
Høyre mener at de unges helseproblemer må tas tak i tidlig og at kommunen må sørge 
for at kompetent hjelp er tilgjengelig for alle. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Sikre at barn og ungdom har tilgang til helsesykepleier og psykologtjenester 

¤ Styrke det forebyggende helsearbeidet for barn og unge, gjennom helsestasjons- og 
skolehelsetjenesten, styrket psykologtilbud og flere lavterskeltilbud. 

¤ At alle ansatte innen oppvekst/skole skal ha god kompetanse om forebygging, 
avdekking og bekjempelse av mobbing, med stadig større fokus på digital mobbing. 

¤ At alle ansatte innen oppvekst/skole skal ha tilstrekkelig kunnskap til å fange opp 
signaler på psykiske vansker og vold/overgrep mot barn. 

UNGDOM 

Lebesby kommune skal være en god kommune å vokse opp for barn og unge. 
Fritidsklubber og andre organiserte fritidstilbud er en god forebygger mot at ungdom 
kommer i kontakt med negativ aktivitet og kriminalitet. Det bidrar også til å redusere 
utenforskap. 

Høyre vil legge til rette for at ungdommen har tilgang til møteplasser og aktiviteter, 
gjerne i samarbeid med frivillige organisasjoner og idrettslag. Vi vil også legge til rette 
for at deltagelse på ungdommens arenaer ikke skal være begrenset av privat økonomi. 

Ungdommen i Lebesby kommune skal bli sett og hørt, og de skal tas med på råd i saker 
som angår dem og deres hverdag. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Sikre at ungdomsklubber opprettholdes og får de midler som skal til for en god drift. 

¤ Støtte tilbud og aktiviteter som er rettet mot ungdom. 

¤ Kommunen bidrar økonomisk til moped-/scooterlappen til kommunens ungdom. 

¤ Jobbe for å opprette områder med frikjøring med snøscooter. 

¤ Søkbart kommunalt fond for utdanning av kommunens ungdommer. 

 

 

 

 

 



 

BARNEVERN 

Et sterkt barnevern som kommer tidlig inn i vanskelige situasjoner er nødvendig for å 
sikre alle barn en trygg oppvekst. Hensynet til barnet skal være avgjørende for hvilke 
tiltak som skal settes inn og hva slags tilbud som skal gis. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Styrke bemanning og kompetanse i barneverntjenesten. 

¤ Styrke det tverrfaglige samarbeidet mellom barnevern, skolehelsetjenesten, skole, 
barnehage og politi. 

¤ Arbeide for å rekruttere fosterhjem i kommunen. 

¤ Bidra til at barn som har vært under barnevernets omsorg får en god start på 
voksenlivet gjennom ettervern. 

¤ At barneverntjenesten skal være en ressurs og støttespiller for barna og deres familie, 
og at kontakten mellom barneverntjenesten og familien må bygge på gjensidig tillit. 

 

 

                                    

 

 



 

HELSE OG OMSORG 

Innbyggerne i Lebesby har krav på et godt og forsvarlig helsetilbud. 

Høyre vil jobbe for fritt brukervalg i kommunen, slik at brukeren selv kan velge hvem 
som skal levere den tjenesten de har behov for, for eksempel hjemmetjenester eller 
brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Ordningen gir brukeren større valgfrihet og 
medbestemmelse i eget liv, uten at det innebærer ekstra kostnader for brukeren. Det vil 
fortsatt være kommunen som har ansvaret for tjenestene som gis, og som skal avgjøre 
hvem som har behov for assistanse, samt sette prisen for tjenesten. 

Mange opplever å ha psykiske helseproblemer i løpet av livet, på tvers av aldersgrupper 
og i alle deler av befolkningen. For Høyre er det viktig å sette psykisk helse på 
dagsorden. Høyre mener at kommunen må ha et kompetent, fungerende psykolog- og 
psykiatritilbud for de som trenger det, men at det også må fokuseres sterkt på 
forebyggende tiltak. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Prioritere ansettelser inn psykisk helsevern. 

¤ Sikre et godt tilbud innen psykisk helsevern og rusomsorg for alle innbyggere, 
inkludert bedre tilgjengelighet, god kompetanse og tidlig innsats. 

¤ At private og ideelle organisasjoner skal få mulighet til å bygge ut og utvikle et godt og 
differensiert lavterskeltilbud for blant annet rusavhengige, psykisk syke, demenssyke og 
personer med nedsatt funksjonsevne. 

¤ Sikre mennesker med rett på BPA (Brukerstyrt Personlig Assistanse) et godt tilbud for 
å kunne leve et selvstendig liv og delta i samfunnet. 

¤ Innføre fritt brukervalg, slik at brukeren selv skal kunne velge mellom ulike 
tjenesteleverandører uavhengig av om det er offentlig eller privat. 

¤ Jobbe aktivt for økt kompetanse hos de ansatte i kommunehelsetjenesten, og 
videreutvikling av tverrfaglige samarbeid og sterke fagmiljøer. 

¤ Styrke universell utforming av viktige møteplasser og offentlige arealer i kommunen. 

                         



 

ELDREOMSORG 

Høyre vil jobbe for reformen «Leve hele livet» for en trygg og aktiv alderdom. Reformen 
vil bidra til at eldre kan mestre livet lenger, være trygg på at de får god hjelp når de har 
behov for det, at pårørende kan bidra uten at de bli utslitt og at ansatte kan bruke sin 
kompetanse i tjenestene. 

En høy andel eldre i befolkningen krever at kommunen har tilstrekkelig med 
helsearbeidere med god kompetanse og varme hender. Samtidig trenger vi innovasjon 
og digitalisering som gir nye løsninger, samt gode og effektive tjenester. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Tilrettelegge for at eldre kan bo hjemme så lenge som mulig. 

¤ Legge til rette for at eldre som ønsker det kan leve sammen så lenge som mulig. 

¤ Bruke velferdsteknologi for å sikre at eldre kan bo hjemme lenger og mester egen 
hverdag. 

¤ Samarbeide med frivillige organisasjoner om tilbud som for eksempel besøkshund og 
besøksvenner 

¤ Øke involvering av frivillige lag og foreninger i arbeid for bedret folkehelse. 

¤ Rekruttere flere fritidskontakter. 

¤ Utrede bruk av miljøarbeidere innen flere områder av omsorgsektor, for å kunne 
frigjøre flere hender inne de ulike fagområder. 

 

 

                   

 



 

MILJØ OG TRIVSEL 

Private, offentlige og frivillige aktører gjør en kjempeinnsats i kommunen for å lage 
arenaer der våre innbygger kan glede seg over tiltak og installasjoner til allmenn bruk. 

Høyre mener at det har skjedd stor forbedring på disse områdene de siste årene, men at 
det fortsatt finnes rom for å bedre nærmiljøene i våre bygder. 

Høyre vil at kommunen skal legge til rette for at innbyggere og næringslivet kan gjøre 
gode klima- og miljøvalg. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Pålegge rivning av falleferdige og usikrede objekter. 

¤ Pålegge fjerning av objekter fra «bil- og båtkirkegårder» 

¤ Stille strenge krav til klimavennlige løsninger og minimering av miljøbelastning ved 
offentlige anskaffelser. 

¤ Fjerne bruk av gummigranulat ved nyetablering og oppgradering av kunstgressanlegg 
og samle opp granulat fra eksisterende anlegg. 

¤ Gode og avgiftsfrie innleveringsordninger for hav- og strandryddinger 

¤ Avgiftsfrie innleveringsordning ved mottaksanlegg for private husholdninger. 

¤ Sikre at naturområder forvaltes på en bærekraftig måte som ivaretar hensynet til 
friluftsliv, lokalbefolkning, turisme og næringsinteresser. 

¤ Skjerming for innsyn ved offentlige lagringsplasser og deponi. 

¤ Tilse at deponering av forurensede masser skjer fortløpende og uten unødig opphold. 

¤ Tilbakeføring av natur, der man har avsluttet tidligere tiltak. 

¤ Tilrettelegge for nye boligfelt, bla utrede Hustad Terrasse, samt vurdere mulighet for 
boligfelt ved nedre Snattvikvann. 

                             



 

NÆRINGSLIV 

Levende lokalsamfunn krever et variert arbeidsmarked og et næringsliv som har gode 
og forutsigbare rammevilkår. Dette krever offensiv kommunal planlegging, effektiv 
saksbehandling og tett samarbeid med nærings- og organisasjonsliv. 

Høyre vil ha en positiv, imøtekommende og løsningsorientert kommune i møte med 
næringslivet. 

Fiskeri er fortsatt en av de viktigste næringene for Lebesby, og Høyre vil jobbe for at 
fiskerinæringen har gode vilkår og god infrastruktur. Vi vil stimulere til nyrekruttering, 
særlig av ungdom som ønsker å etablere seg i næringen. 

Høyre er også positive til etablering av nye næringer i kommunen. Herunder være seg 
vindkraft, bergverk og annen industri som kan følge av annen nyetablering. 
Havbruksnæringen med oppdrett og smoltproduksjon er også av stor betydning for 
Lebesby og tilfører kommunen inntekter samt mange arbeidsplasser.  

Reiseliv er en næring i utvikling i kommunen, og har større potensiale enn det som tas ut 
i dag, og her vil Høyre at kommunen bidrar til økt aktivitet gjennom tilrettelegging 

Landbruk er en viktig del av sysselsetning i indre deler av kommunen, vi vil gjøre vårt 
ytterste for å stimulere til videreutvikling, nysatsning og rekruttering til næringen 

Lebesby Høyre vil: 

¤ At Lebesby kommune skal være en proaktiv ja-kommune som aktivt bidrar til økt 
næringsaktivitet og flere arbeidsplasser i privat sektor.  

¤ Vektlegge næringslivets behov i areal- og reguleringssaker.  

¤ Jobbe aktivt for videreføring av 420 Kv linje til Varangerbotn 

¤  Jobbe aktivt for etablering av nye vindkraftprosjekter i regionen  

¤ Forenkle og redusere byråkratiet for næringslivet 

¤ Sikre god infrastruktur for fiskebåter og fiskeindustri 

¤ Støtte til ungdom som vil etablere seg i fiskeriene. 

¤ Legge til rette for lokal næringsutvikling i Laksefjord 

¤ Styrke bemanning ved kommunal næringsavdeling. 

¤ Prioritere å kjøpe tjenester fra lokale bedrifter. 

¤ Kommunen skal ikke drive virksomhet som er i konkurranse med privat næringsliv. 

¤ Opparbeide infrastruktur for etablering av oppstillingsplasser for bobil- og 
campingvognturisme i Kjøllefjord og Laksefjord 

 

 



 

KULTUR, IDRETT OG FRIVILLIGHET 

Høyre mener at attraktive lokalsamfunn først og fremst skapes av menneskene som bor 
der. Gjennom frivilligheten oppnår vi sosial tillit, inkludering og hverdagsintegrering. 
Høyre mner det er viktig å legge til rette for at flest mulig kan delta i frivillig arbeid, og vil 
at frivilligheten, næringslivet og det offentlige utfyller hverandre best mulig. 

Lebesby har et rikt kulturliv med musikk, kunst og idrett. I tillegg har vi flere festivaler 
som favner over flere kulturuttrykk, beriker kulturlivet og tiltrekker seg besøkende fra 
fjern og nær. Høyre vil jobbe for at mangfoldet i kulturen består, og at Lebesby kommune 
kan videreutvikle seg som en kulturkommune. 

For Høyre er det viktig at alle barn og unge skal få mulighet til å delta i kultur- og 
fritidsaktiviteter. Økonomisk situasjon og sosial bakgrunn skal ikke være til hinder for 
deltakelse. 

Lebesbys natur legger godt til rette for utendørsaktiviteter året rundt. Høyre mener at 
friluftsliv er god folkehelse og vil legge til rette for tilgang til bærekraftig friluftsliv i hele 
kommunen. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Støtte de årlige festivalene i kommunen 

¤ Utrede, samt prosjektering av oppgradering Kjøllefjord idrettshall. 

¤ Jobbe for å opprette områder med frikjøring med snøscooter. 

¤ Utrede og prosjektere oppgraderinger evt nybygg av svømmeanlegg i kommunen. 

¤ Utrede og se på mulighet for etableringer av offentlige badstuer med marin 
tilknytning. 

¤ Sørge for godt vedlikehold av turstier, lysløyper og scooterløyper i kommunen 

¤ Sikre et godt kulturskoletilbud til alle barn og unge i kommunen. 

 

     

 

 



 

SAMFERDSEL 

Høyre vil at alle skal ha mulighet til å ferdes i kommunen på en sikker og 
hensiktsmessig måte. For å få det til må vi legge til rette for myke trafikanter og sørge 
for trygge og gode veier i kommunen. 

Sjøen er en svært viktig ferdselsåre både for transportformål og næringsvirksomhet, noe 
som krever at våre havner til enhver tid er godt vedlikeholdt, i forsvarlig stand og iht lover 
og forskrifter. Vi vil også jobbe opp mot regionale og sentrale myndigheter for å bedre 
kollektivtilbudet, både langs veien og i flytrafikken. 

Lebesby Høyre vil: 

¤ Sikre nødvendige midler til vedlikehold av kommunens veier, fortau og gang- og 
sykkelstier. 

¤ Arbeide for bedre trafikksikkerhet langs skoleveier der barn ferdes til fots og med 
sykkel. 

¤ Vedlikeholde og videreutvikle havnene i kommunen, bla ved å overta eierskapet til 
våre havner, avvikle samarbeidet med Nordkapp region havn og gjenopprette eget 
havneselskap i kommunen, evt i samarbeid med Gamvik Havn. 

¤ Jobbe for bedre kollektivtransport i regionen. 

¤ Jobbe for bedre regularitet på veinettet vinterstid. 

¤ Jobbe for utbedring og oppgradering av veistrekningene Bekkarfjord – Ifjord, Ifjord – 
Kunes, Børselv - Lakselv, samt gjenstående oppgraderinger på Ifjordfjellet – Tana 

¤ Jobbe for snarlig oppstart vedr moloprosjekt i Kjøllefjord 

¤ Utrede mulig løsninger for skredsikring på «andre siden» i Kjøllefjord, for å utnytte 
områdene til næringsutvikling. 

¤ Legge til rette for bedre sikkerhet vedr brann/katastrofer i Dyfjord, bla med krav om 
stasjonering av brøytemannskaper i regionen Kjøllefjord/Dyfjord. 

¤ Nytt venterom på Hopseidet, som tilsvarer en standard på høyde med venterom i 
Bekkarfjord. 

¤ Legge til rette for et smidig samarbeid mellom kommune, entreprenører og 
innbyggere, med tanke på vintervedlikehold av veiene våre. 

¤ Jobbe for enda lavere priser på flyreiser ut av regionen. 
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                   Kommunestyrevalget Lebesby 2023 Lebesby Høyre 

 1   TOMMY BECH                             

 2   PER JØRGEN SØRBØ              

 3   Leif Osvald Simonsen             

4   Aleksandra Marie Jensen     

 5    Kent Magnor Angell               

 6   Inge Lindstrøm                         

7   Sten Are Harjo                          

 8   Colin Andre Bech                    

 9   Pål Bjarne Nikolaisen             

10   Audun Osvald Simonsen     

11   Camilla Bech                            

12   Fritz Arne Evensen                 

13   Hans Einar Espeseth              

14   Bjørn Einar Ovesen                

15   Frank Arne Sjøgren               

   

 


